
ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

OGGETTO:  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA  MISSIONE  4:
ISTRUZIONE  E  RICERCA  Componente  1  –  Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di
istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  Investimento  1.4:  Intervento  straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo
grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e formazione per la
riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione scolastica (D.M. 2
febbraio 2024, n. 19) 

Pubblicazione  della  graduatoria  provvisoria  della selezione  per  il  conferimento  per  il
conferimento di n. 1 incarico individuale di esperto formatore e n. 1 incarico individuale di
tutor per la realizzazione di n. 1 Percorso formativo e laboratoriale co-curriculari di arte,
progettazione e creatività dal titolo “Una mascotte per allenarci”, della durata di n. 20 ore,
da  realizzare  presso  la  scuola  secondaria  di  I  grado  “G.  Baldan”  di  Stra,  nel  periodo
gennaio-maggio 2025

Titolo del progetto: “Futuri 2024”

C.U.P. D14D21001260006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la  legge  n.  241 del  7  agosto 1990,  recante  «Nuove norme in materia  di  procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»;

VISTO  il  decreto  legislativo  del  30  marzo  2001,  n.  165,  avente  ad  oggetto  «Norme  generali
sull’ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle  amministrazioni  pubbliche»  e,  in
particolare, l’art. 7, comma 6;

VISTA la  legge  del  16  gennaio  2003,  n.  3,  recante  «Disposizioni  ordinamentali  in  materia  di
pubblica  amministrazione»  e,  in  particolare,  l’art.  11  («Codice  unico  di  progetto  degli
investimenti pubblici»), commi 1 e 2-bis; 

VISTO  il  decreto  legislativo  del  14  marzo  2013,  n.  33,  recante  «Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di
informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»;

1

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001428 - 13/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli
enti  privati  in  controllo  pubblico,  a norma dell'articolo  1,  commi 49 e 50,  della  legge 6
novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il  decreto  legislativo  del  15  giugno  2015,  n.  81,  concernente  «Disciplina  organica  dei
contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1,
comma 7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante «Riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»;

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679, del 14 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone
fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali
dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (Regolamento generale sulla protezione dei dati);

VISTA la  Circolare  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  ministri  –  Dipartimento  della  funzione
pubblica n. 2 dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n.  244,
disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’articolo  1,
comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»;

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il
Contratto  Collettivo Nazionale  (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del  19
aprile 2018;

VISTO  il  Contratto  Collettivo  Nazionale  (CCNL)  relativo  ai  principali  aspetti  del  trattamento
economico del personale del comparto Istruzione e Ricerca 2019-2021 del 6 dicembre 2022;

VISTO il Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro (CCNL) del personale del comparto Istruzione e
ricerca 2019-2021 del 18 gennaio 2024;

VISTA la Circolare INPS del 6 luglio 2004, n. 103, avente ad oggetto «Legge 24 novembre 2003,
n. 326. Art. 44. Esercenti attività di lavoro autonomo occasionale e incaricati alle vendite a
domicilio. Chiarimenti»;

VISTA la Circolare Funzione Pubblica dell’11 marzo 2008, n. 2, avente ad oggetto «Legge 24
dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni esterne»;

VISTA la Circolare del Ministero per la semplificazione e la pubblica amministrazione n. 3 del 23
novembre  2017,  recante  «Indirizzi  operativi  in  materia  di  valorizzazione  dell’esperienza
professionale del personale con contratto di lavoro flessibile e superamento del precariato»;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione,  dell’università  e della  ricerca n. 34815, del 2
agosto 2017, relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi
adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto;

2

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001428 - 13/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

VISTO il programma annuale 2024 approvato con delibera n. 114-16-2024 del 15/02/2024;

VISTO  il  decreto del  Ministro dell’istruzione e del Merito prot.  19 del  02.02.2024,  recante il
Riparto delle  risorse per  la riduzione dei  divari  territoriali  e  il  contrasto alla  dispersione
scolastica,  in  attuazione  della  Missione  4  –  Istruzione  e  Ricerca  –  Componente  1  –
Potenziamento  dell’offerta  dei  servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  –
Investimento  1.4 “Intervento  straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” del
Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation
EU”;

VISTO in particolare, l’Allegato n. 2 al predetto Decreto che prevede il finanziamento destinato a
questa Istituzione scolastica per l’importo di € 88.445,98;

VISTE  le  Istruzioni  operative  prot.  n.  58542 del  17 aprile 2024,  adottate  dal  Ministero
dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  Investimento  1.4:  Intervento
straordinario  finalizzato  alla  riduzione  dei  divari  territoriali  nelle  scuole  secondarie  di
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica Interventi di tutoraggio e
formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla dispersione
scolastica  (D.M.  2  febbraio  2024,  n.  19)  e, in  particolare,  il  paragrafo  3,  recante  «Le
tipologie di attività del progetto e le opzioni di costo semplificate»;

VISTI il progetto e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal
Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;

VISTO il decreto del Dirigente scolastico di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot.
n. 1328 del 12/11/2024;

CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto “Futuri 2024”, CUP D14D21001260006, di
avvalersi della collaborazione di n. 1 esperto formatore e n. 1 tutor per la realizzazione di n.
1  Percorso formativo  e  laboratoriale  co-curriculari  di  arte,  progettazione  e  creatività  dal
titolo “Una mascotte per allenarci”, della durata di n. 20 ore, da realizzare presso la scuola
secondaria di I grado “G. Baldan” di Stra, nel periodo gennaio-maggio 2025;

CONSIDERATO che possono essere affidate  all’esterno prestazioni  e  attività  che non possono
essere assegnate al personale dipendente dell’Istituzione scolastica per carenza o inesistenza
di  specifiche  competenze  professionali,  ovvero  che  non  possono  essere  espletate  dal
personale  dipendente  dell’Istituzione  scolastica  per  indisponibilità  o  coincidenza  di  altri
impegni  di lavoro, ovvero in tutti  gli  altri  casi  in cui il  ricorso a figure esterne si renda
necessario per ragioni contingenti;

VISTO che l’Istituzione scolastica  deve  individuare la/e figura/e richiesta/e attraverso le seguenti
procedure: 

3

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001428 - 13/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

 ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di personale interno ad altra Istituzione
(c.d. collaborazioni plurime);

 ove  non  sia  possibile  reclutare  personale  di  cui  al  punto  che  precede,  conferimento
dell’incarico con contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del decreto
legislativo  n.  165/2001,  al  personale  di  altra  Pubblica  Amministrazione  e/o  a  personale
esterno;

CONSIDERATO nel caso in cui, all’esito della procedura, si individui un soggetto i soggetti idonei
a soddisfare il fabbisogno dell’Istituzione Scolastica, si procederà alla stipula con i suddetti
soggetti:

a) in caso di ricognizione del personale interno all’Istituzione e/o di affidamento ad una risorsa
di altra Istituzione (c.d. collaborazioni plurime), di una Lettera di Incarico;

b) in caso di affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 6, del
decreto legislativo n. 165/2001 al personale dipendente di altra Pubblica Amministrazione
oppure al personale esterno, di un Contratto di Lavoro Autonomo;

VISTO il Decreto n. 1392 del 27/12/2024, con cui l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di
una  selezione  a  selezione  volta  al  conferimento  di   n.  1  incarico  individuale  di  esperto
formatore e n. 1 incarico individuale di tutor per la realizzazione di n. 1 Percorso formativo e
laboratoriale co-curriculari  di arte, progettazione e creatività dal titolo “Una mascotte per
allenarci”, della durata di n. 20 ore, da realizzare presso la scuola secondaria di I grado “G.
Baldan” di Stra, nel periodo gennaio-maggio 2025, nell’ambito della Missione 4 – Istruzione
e  ricerca  –  Componente  1  –  PIANO  NAZIONALE  DI  RIPRESA  E  RESILIENZA
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei
servizi  di  istruzione:  dagli  asili  nido  alle  Università  Investimento  1.4:  Intervento
straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo
e  di  secondo  grado  e  alla  lotta  alla  dispersione  scolastica  Interventi  di  tutoraggio  e
formazione per la riduzione dei divari  negli  apprendimenti  e il  contrasto alla dispersione
scolastica (D.M. 2 febbraio 2024, n. 19);

VISTO l’Avviso di selezione prot. IV.5 - 0015404 pubblicato il 27/12/2024;

VISTO il verbale della Commissione giudicatrice riunitasi il 10/01/2025 e acquisito con prot. n.
IV.5 - 0000369 - 12/01/2025;

DECRETA

di approvare e pubblicare la graduatoria generale provvisoria stilata dalla Commissione giudicatrice
e di seguito riportata:

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO

4

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001428 - 13/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

Chiara Sartore 34

Alessia Levorato 22

Francesca Zancan 17

Nonché la seguente graduatoria per i ruoli:

Nome del percorso Candidato Posizione

Esperto-formatore Francesca Zancan 1

Tutor
Chiara Sartore 1

Alessia Levorato 2

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro
5 giorni dalla  data di pubblicazione  dello  stesso nell’apposita  sezione presente sul  sito internet
dell’istituzione scolastica.
Qualora non dovessero pervenire istanze di reclamo avverso, le graduatorie saranno rese definitive
con decreto del Dirigente Scolastico.

Stra, lì 13 gennaio 2025

                

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(firma digitale)

5

VEIC86400P - A8BCB80 - REGISTRO DEI DECRETI - 0001428 - 13/01/2025 - UNICO - I

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


		2025-01-13T09:35:46+0100
	ALBERTO FURLANETTO




